
Ogstseebad Glücksburg 

Overbeck, Brauerei, Dortmund 

Firmen-Register. 

Ostsee, Dampfschiffahrts-Ges., Stettin 

Osuna-Rochela, Plant.-Ges., Hamburg 
Ottensen-Brandenburg, Chem. Fabrik. 
Ottensener Bank, Altona-O. 

Eisenwerk Pommée, Altona 
Ottweiler Bierbrauerei, Simon. 
Overbeck, Apenrade. 

Ozean- Dampfer-A.- -G. Flensburg 

― 

Paderborner Aktien-Brauerei 
Bank 
Elektr izitätswer k 

Strassenb. 
ak Berlin 

Palmberg-Brauerei, Löningen 
Palmengarten, Leipzig. 
Palmengarten-Ges., Frankfurt a. M. 

Palmenwald-Kurhaus Freudenstadt 
Panoptikum, Hamburg 
Pantherwerke Braunschweig 
Panzer, Fabian, Berlin. 
Panzerkassen, Fahrrad-u. Masch. Fabr., 

Dresden. 
Papenburger alusPpdskfredere 

Papierfabrik Baienfurt. 
A. Baum, Mieslach 
Hegge 
Kirchberg 
Eeslin X.-G. 
Krappitz A.-G.. 
Möckmühl 
Nieder-Leschen 
Reisholz, Kabel 
Schwindenhammer, Tür Kheim 
Sebnitz 
Weissenstein, Dillweissenstein 
Wolfegg 

Papierstoff- Fabrik, Altdamm 
Papier- u. Tapetenfabrik, Bammenthal 

Bammental. 
Papyr olinwerk & Couver tfab. Konstanz 
Papyrus A.-G., Mannheim 
Paradiesbettenfabr iksteiner, Gunners- 

dorf 
Parkbrauereien Zweibrück. Pirmasens 

Park- Hotel, Braunschweig 
Düsseldorf 

leben Terrainges., Char lotten- 
. 
Paschen, Maschinenfabrik, Köthen 
Passage, Actien- Bauverein, Berlin 
Passage-Kaufhaus, Berlin. 5 
Passauer mech. Papierfabrik, Erlau 

Passavia, Passau 
Patentpapierfabrik Penig 
Patentspinnerei Alt- Damm. 
Patzenhofer Brauerei, Berlin 
Paucksch, Landsberg a. W. 
Paulanerbräu, München 

7 

„ und 

Pauline Haubuss, Stettin. 
Paulinenaue-Neu-Ruppiner Eisenbahn 

Paulinum Bau-A.-G., Berlin. 
Paulshöhe, Brauerei, Ostorf. 

Pausaer Tüllfabrik 
Peiner Walzwerk. 

Peipers, Walzenguss, Siegen 
F. M., „ 
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740 
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122 
991 
21 

1104 Pentairgas, Bremen. 
1655 
1716 

1460 
694 

1655 ol.-Raffinerie Korff, Bremen 

200 

0 
1605 
1924 
1921 
1788 
1911 
1123 
562 

595 
738 

1053 
1081 
1074 
1078 
1079 Pfalzbrauerei, Neustadt a. H. 
1663 Pfandleihanstalt Stuttgart 
1080 Pfaudler-Werke, Schwetzingen. 

1083 
1077 
1090 
1672 
1060 
1677 

Pforzheimer 

1633 
1637 
1638 
1662 
1665 

1068 
1732 
1202 
1822 

450 
1147 
358 
50 

1068 
1113 
1084 
2047 
1397 
1194 
1632 
738 
166 
418 

1654 
947 

813 
529 

1022   

Peniger Bank . 
Maschinenfabrik 11 672 

Penin, Gummiwaaren-Fabrik, I 1605 
Pennsylvania Trading Co., Hamburg E 
Pensberger Bürstenfabrik, München . I 173 

1I 1746 
II 889 
I 094 
II 1586 

II 1480 

Penziger Glashütten-A. = 
Perthes Verlagsanstalt, Gotha. 
Peter, Export-Brauerei, Königsce 

sberger Brauerei, Eisenach 
  

„ Zahnradbahn, Konigswinter 1 2226 

I1018 
Werke, Deutsche, Berlin 

Tahsckabe Terrain-Ges., 
Riesenfeld. 5 
etzbräu, Kulmbach „. 

Petzold & Aulhorn, Dresden. 
Pfälz. Bank, Ludwigshafen I 169 

Bürgerzeitung, Neustadt. I 1706 
Chamotte-u. Thonwerke, Grünstadt I1398 
Hypoth.-Bank, Ludwigshafen . I 308 
Malzfabrik, Mannheim. II 1749 
Mühlenwerke, Mannheim II 
Nähmaschinen-Fabrik 636 
Presshefen- u. Spritfabrik, Iud- 

wigshafen . 
Pulverfabriken, St. Ingbert 
Spar- u. Creditbank, Landau 
Textilindustrie, Otter berg 
Volksbote, Kaiserslautern 

I.1014. 
München- 

I 39 

7 

77 

70 

70 

7 

70 

77 

1771 
1015 
160 
932 

1105 

1641 
225 

1227 
1675 
1408 
2021 
760 
201 

1363 
1269 
1169 

77 

77 

7 

% 

Pfauenbrauerei, Rottweil. 
Pfefferberg Brauerei, Berlin. 
Pfeiffer & Schmidt, 
Pflüger, Berlin. 

Töchter-Institut 
Philipps, Frankfurter Musikwerke 
Phönicia-Werke, Elsterwerda 
Phönix, Bau- u. Terrain-Ges., Char- 

lottenburg. 
Brauerei Berlin 
Brnamtoblenverwertung, 

Berlin 
Deutscher, Frankfurt M. 
Bergbau Hoerde. 
Stuhl-, Herd- u. 
Oberhausen 

Photocol, Kunstanstalt, München 
Photogr. Gesellschaft, Neue „Steglitz 

-Werke, Reichenbach. 

Piedboeuf & Co., Röhrenwerk, Eller 
Piening, A.-G., E 5 
Piesberg- Rheine Kleinbahn 

Pillkaller Kleinbahn, Königsberg. 
Pinckert, Blanchart & Co., Erfurt 
Pinkau & Co. Leipzig. 
Pinnau Mühle, Königsberg 
Pintsch, Julius, Berlin. 5 

Pittler, Leipziger Werkzeug- Masch.- 
Fabrik, Wahren 

Planck E Co., Hannover 
Planiawerke, Planiz 
Plantage Hernsheim & Co., Hamburg 
Plantagenges. Clementina- Hamburg- 1 

Concepcion, Hamburg. 1I 
Platz Masch. -Fabr. Badenia, Weinheim I 

450 
1413 

412 
600 
353 

520 
1110 

1708 
1113 
1057 
1044 
2227 
224 
173 

1703 
1220 
2287 
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1236 
1332 
2332 
123 
562 
124 

1238 

Firmen mit II sind zu finden in Band II 1910/11.   
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